

**INFORME DE EJECUCION TRIMESTRAL PERIODO 2016**

Versión : Ejecución Dipres

Moneda Nacional - Miles de Pesos - Monto Devengado

**090301 : AGENCIA DE CALIDAD DE LA EDUCACIÓN**

| Sub<br>Título | Item | Asig. | Denominaciones   | Presupuesto<br>Inicial | Presupuesto<br>Vigente | Ejecución<br>Acumulada a<br>Tercer<br>Trimestre |
|---------------|------|-------|--|------------------------|------------------------|---|
|               |      |       | <b>INGRESOS</b>  | <b>33.013.184</b>      | <b>37.345.492</b>      | <b>15.462.761</b>                               |
| 08            |      |       | OTROS INGRESOS CORRIENTES  | 1.699                  | 1.699                  | 448.994   |
|               | 01   |       | Recuperaciones y Reembolsos por Licencias Médicas                    | 602                    | 602                    | 34.906  |
|               | 02   |       | Multas y Sanciones Pecuniarias                                       | 578                    | 578                    | 367.546   |
|               | 99   |       | Otros  | 519                    | 519                    | 46.542  |
| 09            |      |       | APORTE FISCAL  | 33.009.950             | 32.847.497             | 14.977.626                                      |
|               | 01   |       | Libre  | 33.009.950             | 32.847.497             | 14.977.626                                      |
| 12            |      |       | RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS  | 535                    | 36.376                 | 36.141  |
| 15            |      |       | SALDO INICIAL DE CAJA  | 1.000                  | 4.459.920              |   |
|               |      |       | <b>GASTOS</b>  | <b>33.013.184</b>      | <b>37.345.492</b>      | <b>20.148.486</b>                               |
| 21            |      |       | GASTOS EN PERSONAL   | 6.231.258              | 6.204.641              | 4.429.147                                       |
| 22            |      |       | BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO  | 1.889.443              | 1.889.443              | 1.378.292                                       |
| 24            |      |       | TRANSFERENCIAS CORRIENTES  | 24.360.020             | 24.267.567             | 9.635.743                                       |
|               | 03   |       | A Otras Entidades Públicas   | 24.360.020             | 24.267.567             | 9.635.743                                       |
|               |      | 001   | Evaluación de Logros de Aprendizaje                                  | 17.499.613             | 17.499.613             | 5.908.197                                       |
|               |      | 002   | Evaluación de Desempeño, Párrafo 2° del Título II de la Ley N°20.529 | 6.860.407              | 6.767.954              | 3.727.546                                       |
| 29            |      |       | ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS                                | 530.463                | 530.463                | 262.649   |
|               | 04   |       | Mobiliario y Otros   | 53.275                 | 53.275                 | 7.333   |
|               | 05   |       | Máquinas y Equipos   | 5.345                  | 5.345                  | 448   |
|               | 06   |       | Equipos Informáticos   | 44.187                 | 44.187                 | 38.459  |
|               | 07   |       | Programas Informáticos   | 427.656                | 427.656                | 216.409   |
| 34            |      |       | SERVICIO DE LA DEUDA   | 1.000                  | 4.452.378              | 4.442.655                                       |
|               | 07   |       | Deuda Flotante   | 1.000                  | 4.452.378              | 4.442.655                                       |
| 35            |      |       | SALDO FINAL DE CAJA  | 1.000                  | 1.000                  |   |
|               |      |       | <b>RESULTADO</b>   |                        |                        | <b>-4.685.725</b>                               |